
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ПРОТОКОЛ № 9 
засідання Комісії з реорганізації

Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини

19.09.2025 м. Умань

Примітка: засідання проводилось у змішаному режимі з використанням 
платформи ZOOM

Голова: Владилена СОКИРСЬКА

Секретар: Людмила СМОЛІЙ

Присутні члени Комісії: Володимир МИКОЛАЙКО, Олена АРЕП’ЄВА, Андрій 
ГЕДЗИК, Світлана КОСЕНКО, Тетяна КОТЛЯРОВА, Роман КРАВЧЕНКО, 
Наталія ЛИСА, Олександр ЛЮБИВИЙ, Іван МОСТОВ’ЯК, Тетяна ЯКИМЕНКО.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про розроблення штатного розпису Уманського національного університету (в 
новій редакції).

Доповідач: головний бухгалтер УНУ, член Комісії Наталія ЛИСА.

2. Про інформування первинного профспілкового органу Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини про заплановане вивільнення і 
зміну умов праці працівників у зв’язку з реорганізацією та надання повноважень 
на вручення відповідного повідомлення.
Доповідач: в. о. ректора УНУ, голова Комісії Владилена СОКИРСЬКА.

3. Про затвердження щомісячного звіту про роботу Комісії з реорганізації 
Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини.
Доповідач: в.о. ректора УНУ, голова Комісії Владилена СОКИРСЬКА.

1. Про розроблення штатного розпису Уманського національного 
університету (в новій редакції).

СЛУХАЛИ: члена Комісії, головного бухгалтера УНУ Наталію ЛИСУ про 
розроблення штатного розпису Уманського національного університету (в новій 
редакції). Доповідач повідомила, що при підготовці штатного розпису враховано 
рішення Вченої ради Уманського національного університету щодо його 
структури, а також фактичну потребу у фахівцях як з боку Уманського 
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національного університету, так і з боку Уманського державного педагогічного 
університету імені Павла Тичини. Запропоновано направити проект штатного 
розпису до Міністерства освіти і науки України для затвердження.

ВИСТУПИЛИ:
Володимир МИКОЛАЙКО, заступник голови Комісії, проректор з міжнародних 
зв’язків та стратегічного розвитку УДПУ імені Павла Тичини запропонував взяти 
інформацію про проект штатного розпису до відома з огляду на те, що Комісія з 
реорганізації не проводить його затвердження.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 11 осіб,
«Проти» - немає,
«Утримались» - немає.

УХВАЛИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Направити проект штатного розпису Уманського національного університету 

до Міністерства освіти і науки України для затвердження.

2. Про інформування первинного профспілкового органу Уманського 
державного педагогічного університету імені Павла Тичини про 
заплановане вивільнення і зміну умов праці працівників у зв’язку з 
реорганізацією та надання повноважень на вручення відповідного 
повідомлення.

СЛУХАЛИ: голову Комісії, виконувача обов’язків ректора УНУ Владилену 
СОКИРСЬКУ про інформування первинного профспілкового органу Уманського 
державного педагогічного університету імені Павла Тичини щодо запланованого 
вивільнення і зміни умов праці працівників у зв’язку з реорганізацією та надання 
повноважень на вручення відповідного повідомлення. Доповідач повідомила, що 
на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 червня 2025 року 
№565 та наказу Міністерства освіти і науки України від 18 червня 2025 року 
№878 розпочато процедуру приєднання Уманського державного педагогічного 
університету імені Павла Тичини до Уманського національного університету. 
Спираючись на ст. 494 Кодексу законів про працю України та ст. 22 Закону 
України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності», вказано на 
необхідність інформування первинної профспілкової організації університету 
про заплановані процедури переведення та вивільнення працівників у зв’язку зі 
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змінами в організації виробництва і праці, зокрема внаслідок реорганізації 
структурних підрозділів, скорочення посад адміністративно-управлінського 
персоналу та оптимізації управлінської вертикалі. Наголошено на готовності 
Комісії з реорганізації до проведення консультацій з профспілковою організацією 
щодо можливих заходів пом’якшення наслідків вивільнення.

ВИСТУПИЛИ:
Тетяна ЯКИМЕНКО, член Комісії, начальник юридичного відділу УНУ 
висловила пропозицію затвердити повідомлення у поточній редакції та 
уповноважити начальника відділу кадрів УДПУ імені Павла Тичини на вручення 
його первинній профспілковій організації університету.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 11 осіб,
«Проти» - немає,
«Утримались» - немає.

УХВАЛИЛИ:
1. Відповідно до ст. 494 КЗпП України та ст. 22 Закону України «Про професійні 
спілки, їх права та гарантії діяльності», а також з урахуванням Плану заходів з 
реорганізації Уманського державного педагогічного університету імені Павла 
Тичини доручити голові Комісії з реорганізації підготувати повідомлення 
первинній профспілковій організації УДПУ імені Павла Тичини про заплановане 
вивільнення та зміну умов праці працівників у зв’язку з реорганізацією.
2. Уповноважити начальника відділу кадрів Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини на вручення відповідного 
повідомлення первинній профспілковій організації університету.

3. Про затвердження щомісячного звіту про роботу Комісії з 
реорганізації Уманського державного педагогічного університету імені 
Павла Тичини.

СЛУХАЛИ: голову Комісії, виконувача обов’язків ректора УНУ Владилену 
СОКИРСЬКУ, яка поінформувала про стан виконання наказу Міністерства освіти 
і науки України від 18 червня 2025 року № 878 «Про реорганізацію Уманського 
державного педагогічного університету імені Павла Тичини», зокрема про 
заходи, вжиті з метою виконання Плану заходів з реорганізації УДПУ імені Павла 
Тичини (звіт додається до протоколу).
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ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 11 осіб, 
«Проти» - немає, 
«Утримались» - немає.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити звіт про стан виконання наказу Міністерства освіти і науки України 
від 18 червня 2025 року №878 «Про реорганізацію Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини».

Голова
для

їси Людмила СМОЛІЙ
и

Владилена СОКИРСЬКА


